

9. Ansøgning om støtte til "Saunaklub" (2010-182124)

Flydende By vil starte en saunaklub i deres flydende sauna. Klubben skal fungere en eller flere gange om ugen. For at klubben skal fungere ordentligt, er der brug for gode faciliteter til bad og omklædning. Projektet løber fra 1.1.2011 – 6.3.2011. Og finder sted på Frederiksbrygge.

Der ansøges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg følger Socialudvalgets indstilling om at støtte ansøger med en underskudsgaranti på 8.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne 2011

Problemstilling

Flydende By har bygget Københavns måske første flydende sauna. Men for at sikre en bred skare af brugere vil Flydende By nu forbedre sauna/vinterbadningsforholdene og starte en lokal saunaklub. Her vil beboere fra alle områder i Sydhavnen kunne mødes om helt unikke oplevelser.

Saunaklubben vil blive et tiltrængt kulturtilbud i det nye Sydhavn på Frederiksbrygge, men vil også kunne sejles omkring til fx sluseholmen, fiskerihavnen eller helt andre steder i København.

Den flydende sauna er allerede bygget, det der primært behøves er derfor gode bade- og omklædningsfaciliteter. Disse faciliteter skal naturligvis være mobile til en hvis grad, ligesom projektet Flydende By. Ideen er derfor at indrette faciliteterne i en mandskabscontainer. Det kan også tænkes at det bliver muligt at indrette dette på vandet, afhængigt af økonomi.

Egen medfinansiering: Flydende Sauna, el, vand, varme, byggefaciliteter og al arbejdskraft.

Der er søgt 30.000 kr. fra Nordea Fonden.

Flydende By søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som mener, at Flydende By er et godt initiativ, som skaber et kreativt miljø i bydelens havneområder. Socialudvalget indstiller, at der bevilges 8.000 kr. som underskudsgaranti.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge det indstillede beløb, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler for 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 13.01.2011

Lokaludvalget sætter stor pris på foreningens virke i bydelen, men besluttede ikke at bevilge penge til projektet, idet det er uklart i ansøgningen hvorvidt alle Kgs. Enghave borgere har mulighed for et medlemskab og idet der mangler afklaringer vedr. myndighedskrav, hvad angår sikkerheds- og sundhedskrav til saunaklubbens faciliteter.

Indstilling fratrukket med 13 stemmer imod, 1 for (Bendt T.) og 1 undlod (Paul-Erik L.).

